2

[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

12 заседание 1 созыва

с. Тенистое

от   17 ноября   2015 г                                                                                         №123
Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» и во исполнение  Федерального закона от 30.09.2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса  Российской Федерации»,
ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие норм  «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденного решением 6-й сессии 1-го созыва Тенистовского сельского совета  от 19.12.2014 № 41 в отношении:

1.1 составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период;

1.2 представления в Тенистовский сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым одновременно с указанным проектом бюджета, документов и материалов на плановый период.
2. Установить, что в 2015 году администрация Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым вносит на рассмотрение Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым проект решения о бюджете Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 год не позднее 10 декабря 2015 года.

3.Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  Тенистовского  сельского совета по вопросам бюджета, финансов, налогов, социально-экономического развития, предпринимательства, сельского хозяйства, промышленности и инвестиционной  политики
          4.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Тенистовского сельского поселения по адресу: с. Тенистое ул. Заречная, 15

    5.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель  Тенистовского сельского совета  -                                                        Глава администрации Тенистовского                                                                             сельского поселения                                                                               Л.А.Баранова